



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

01 de agosto de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DGAP-DAF-CM-2022-0163**Objeto de la compra: **Materiales de herrería para uso de Sede Central y sus dependencias.**

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30102305	2.3.6.3.06	Tola corrugada 1/8	UD	7	RD\$10,903.20	RD\$76,322.40
2	30101504	2.3.6.3.06	Angulares de 11/2 * 3/16	UD	20	RD\$1,829.00	RD\$36,580.00
3	40142106	2.3.6.3.06	Tubo Galvanizado de ½ redondo	UD	12	RD\$3,150.60	RD\$37,807.20
4	27111902	2.3.6.9.01	Disco de corte 9	UD	20	RD\$295.00	RD\$5,900.00
5	23171515	2.3.7.2.99	Electrodo 3/32 universal	UD	40	RD\$1,239.00	RD\$49,560.00
6	27111902	2.3.6.9.01	Disco de corte #14	UD	3	RD\$401.20	RD\$1,203.60
7	27111902	2.3.6.9.01	Disco de pulir 7	UD	4	RD\$153.40	RD\$613.60
8	31211501	2.3.7.2.06	Pintura oxido rojo GL	UD	3	RD\$955.80	RD\$2,867.40
9	31211501	2.3.7.2.06	Pintura mantenimiento azul GL	UD	8	RD\$1,038.40	RD\$8,307.20
10	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 3	UD	4	RD\$3,186.00	RD\$12,744.00

11	31211803	2.3.7.2.06	Thinner GL	UD	6	RD\$660.80	RD\$3,964.80
12	23171508	2.6.5.7.01	Máquina de soldar invertir 200 stayer	UD	1	RD\$27,646.22	RD\$27,646.22
13	23171528	2.3.9.8.02	Careta p/soldar automática	UD	2	RD\$2,354.55	RD\$4,709.10
14	27111601	2.3.6.3.04	Maceta con mango de 2lb	UD	2	RD\$856.33	RD\$1,712.66
15	41114201	2.3.6.3.04	Cinta métrica 8m/26	UD	2	RD\$944.00	RD\$1,888.00
16	27112126	2.3.6.3.04	Alicate de presión 10	UD	1	RD\$502.65	RD\$502.65
17	27112126	2.3.6.3.04	Alicate para mecánico 10	UD	1	RD\$407.98	RD\$407.98
18	27112126	2.3.6.3.04	Alicate eléctrico 9	UD	1	RD\$789.42	RD\$789.42
19	20102002	2.6.5.7.01	Taladro ½ M18 c7 cargador y 2 pilas	UD	1	RD\$23,810.00	RD\$23,810.00
20	20102002	2.6.5.7.01	Taladro 1 roto martillo + pulidora	UD	1	RD\$18,874.00	RD\$18,874.00
21	41111621	2.3.9.9.01	Pie de Rey (calibre)	UD	2	RD\$1,095.00	RD\$2,190.00
22	26111601	2.6.5.6.01	Planta eléctrica de 3,500 watt portatil	UD	1	RD\$22,278.40	RD\$22,278.40
23	40151601	2.6.5.2.01	Compresor de aire puma 2hp-2Gls	UD	1	RD\$25,063.20	RD\$25,063.20
Total:							RD\$365.741.83

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén DGA Sede Central	7	Inmediata
2	Almacén DGA Sede Central	20	Inmediata
3	Almacén DGA Sede Central	12	Inmediata
4	Almacén DGA Sede Central	20	Inmediata
5	Almacén DGA Sede Central	40	Inmediata
6	Almacén DGA Sede Central	3	Inmediata
7	Almacén DGA Sede Central	4	Inmediata

8	Almacén DGA Sede Central	3	Inmediata
9	Almacén DGA Sede Central	8	Inmediata
10	Almacén DGA Sede Central	4	Inmediata
11	Almacén DGA Sede Central	6	Inmediata
12	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
13	Almacén DGA Sede Central	2	Inmediata
14	Almacén DGA Sede Central	2	Inmediata
15	Almacén DGA Sede Central	2	Inmediata
16	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
17	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
18	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
19	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
20	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
21	Almacén DGA Sede Central	2	Inmediata
22	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
23	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata

Marilyn Nolasco

Marilyn Nolasco Silva

Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

